Palácio do Comercio: Rua Sá e Albuquerque, 467, Jaraguá, Maceió/AL - Brasil.
Tel.: (82) 3597-8572 | Fax: (82) 3567-8553 - e-mail: federalagoas@federalagoas.com.br

COMUNICADO E CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DA CHAMADA DE

PROPOSTAS DO “PROGRAMA EMPREENDER 2022/2024”

A FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMERCIAIS DO ESTADO DE

ALAGOAS – FEDERALAGOAS, por intermédio de seu presidente Dr.

Kennedy Davidson Pinaud Calheiros, torna PÚBLICO através deste

comunicado, para conhecimento das Associações Comerciais e

Empresariais do Estado de Alagoas, a existência do Edital de Chamada

de Propostas para participação do Programa Empreender 2022/2024,

que será realizado no estado de Alagoas no período de 2022/2024

através do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira de nº

014/2022 – Programa Empreender 2022/2024, firmado entre a Federação

das Associações Comerciais do Estado de Alagoas – FEDERALAGOAS,

Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE e Associação

Comercial de Maceió – ACMACEIÓ.

O Edital completo e demais informações poderão ser adquiridos

no site www.federalagoas.com.br

Maceió, 20 de Setembro de 2022.

Atenciosamente,

Kennedy Davidson Pinaud Calheiros

Presidente

FEDERALAGOAS

http://www.federalagoas.com.br/